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Kl. 11:03 
Formanden: 
Fru Bente Dahl. 

, Kl. 11:03 
Bente Dahl (RV): 
Som jeg også sagde i min ordførertale, kan jeg 
meget fint tilslutte mig det synspunkt, at det er 
en lægperson, der skal være formand for stifts- 
rådet. 

Men mit spørgsmål gik helt præcis på dette: 
Styregruppen har udtalt, at den ikke finder 
grundlag for, at domprovsten skal være født 
medlem af stiftsrådet. Og her i det lovforslag nr. 
L 58, som ministeren har fremsat, skal domprov- 
sten være født medlem af stiftsrådet. Og der vil 
jeg gerne høre, hvorfor lige præcis den ene anbe- 
faling ikke er blevet fulgt. 

Kl. 11:04 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 11:04 
Kirkeministeren (Birthe Rønn Hornbech): 
Det er, som jeg sagde, fordi domprovsten er en 
del af stiftets ledelse. Det, vi nu kommer med 
forslag om, er at gøre nogle stiftsråd permanen- 
te, og jeg mener, at det vil være helt forkert, hvis 
stiftets ledelse ikke sidder i stiftsudvalget. Der- 
for har jeg fremsat forslag om, at biskop og dom- 
provst naturligvis skal være medlem af udval- 
get. Nu er det jo ikke sådan, at en minister er for- 
pligtet til at følge de råd, hun får -  og det er jo 
altså udtryk for en selvstændig tænkning. Jeg 
mener, at det er helt åbenbart, at både biskop og 
domprovst bør være med i et stiftsudvalg. 

Kl. 11:04 
Formanden: 
Så er det fru Karen Klint for en kort bemærk- 
ning. 

' . Kl. 11:04 
Karen J. Klint (S): 
Tak for det. Det, der får mig til at stille spørgs- 
mål til ministeren, er, at ministeren understreger, 
at det her er et strukturelt forslag. Der står i lov- 
forslaget, at stiftsrådet først og fremmest skal 
varetage forvaltningen af stiftsmidlerne og ud- 
skrivningen af det bindende stiftsbidrag. 

Det startede jo med at være meget økono- 
misk, og det er sådan set også derfor, jeg tillader 
mig at knytte an til den fremtid, hvor man går 
fra løntilskud til bloktilskud. Når vi nu får et 
råd, som økonomisk er på stiftsplan, så var det 
måske også nærliggende at have fantasi til at 
overveje -  hvis bloktilskuddet også skal uddeles 
på stiftsplan -  om det så er det råd, de penge 

skal lande i, og om det råd så har den rigtige 
sammensætning. Var det ikke det, vi skulle tage 
en bredere debat om, eller skal vi til den tid have 
endnu en lovændring? 

Så hvad mener ministeren, når ministeren si- 
ger, at det her er rent strukturelt? 

. 홢 Kl. 11:05 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 11:05 
Kirkeministeren (Birthe Rønn Hornbech): 
Jamen jeg mener, det er et strukturelt forslag. Et 
par af ordførerne har udtrykt det meget kort ved 
at sige, at det er en demokratisering, også på 
stiftsplan. Det er sådan noget, der er kendt i for- 
vejen, og nu gør vi det så ens i alle stifterne. 

Man skal jo her huske, at der i forvejen er et 
økonomiudvalg, hvis opgaver nu også er her, så 
et eller andet er man jo nødt til at have på stifts- 
plan. Men jeg anser det her for -  som flere ordfø- 
rere har sagt -  en demokratisering. 

Men altså, at vente på bloktilskudsudvalget 
er ikke min tanke. Hvis man hver gang, man 
skulle fremsætte noget, skulle sige: Jamen nu er 
der noget andet i gang, der skal vente -  så fik 
man jo aldrig gennemført noget. Jeg kan kun op- 
fatte høringssvarene og betænkningen som ud- 
tryk for 'et bredt ønske i folkekirken om at få det 
her, så man netop ikke er afhængig af skiftende 
kirkeministre. 

Kl. 11:06 
Formanden: 
Fru Karen Klint. 

Kl. 11:06 
Karen J. Klint (S): 
Jeg har heller ikke noget imod en demokratise- 
ring af folkekirkens samarbejdsvilkår, men det, 
jeg kan frygte, er, at vi efterhånden får bygget så 
mange formelle kasser op, at det næsten kan bli- 
ve uoverskueligt for de fritidsfolk, som indgår i 
menighedsrådene. Vi har menighedsråd, som 
også har nogle pligtige møder; vi har samarbej- 
de på tværs af sogne; vi har distriktsforeninger; 
vi har repræsentantskaber for noget forskelligt; 
vi har provstiudvalg, og vi har stiftsudvalg, og 
det skal så formaliseres i stiftsråd. 

Det, jeg mangler, er faktisk en forenkling, 
hvor det også bliver let og inspirerende og også 
gør det overkommeligt at være menighedsråds- 
medlem eller blande sig i det. Men det får så væ- 
re, det må vi jo drøfte på udvalgsniveau. 

Jeg har lyst til lige at gentage mit spørgsmål 
om ordet præst: Når der nu her i lovforslaget 
står præst, hvordan skal vi så læse det? Er det 


